[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	11 апреля 2024г.
	№
	299

	г. Красноармейск

О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации Красноармейского муниципального района от 11 августа 2022 года № 743 «Об утверждении Программы социально-экономического развития Красноармейского муниципального района  Саратовской области на 2022-2024 годы»
            В соответствии с Уставом  Красноармейского  муниципального района администрация Красноармейского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в Приложение к постановлению администрации Красноармейского муниципального района от 11 августа 2022 года № 743 «Об утверждении Программы социально-экономического развития Красноармейского муниципального района  Саратовской области на 2022-2024 годы» следующие изменения, изложив в новой редакции пункт 6  раздела I  «Целевые индикаторы социально-экономического развития Красноармейского муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

       2. Организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Красноармейского

муниципального района                                                                    А.И.Зотов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Красноармейского муниципального

района

от11.04.2024г.№299
6. Целевые индикаторы социально-экономического развития Красноармейского муниципального района Саратовской области на 2022-2024 годы

	Красноармейский муниципальный район
	2021
	2022
	2023
	2024
	Ответственные

	Численность населения на начало года, человек
	43 319
	41328
	40824
	40504
	Администрация Красноармейского муниципального района

	Коэффициент рождаемости, на 1000 населения
	6,4
	6,0
	4,6
	5,1
	Администрация Красноармейского муниципального района

	Коэффициент смертности, на 1000 населения
	20,1
	15,6
	12,4
	12,0
	Администрация Красноармейского муниципального района

	Коэффициент естественного прироста/убыли (на 1000 человек населения)
	-13,7
	-9,6
	-7,8
	-6,9
	Администрация Красноармейского муниципального района

	Миграционный прирост, чел.
	62
	-110
	-105
	-98
	Администрация Красноармейского муниципального района

	Уровень регистрируемой безработицы от численности населения в трудоспособном возрасте, %
	1,0
	0,6
	0,55
	0,6
	Отдел по социальной политике, охране труда и трудовым отношениям администрации Красноармейского муниципального района

	Легализация трудовых отношений, чел.
	230
	221
	274
	203
	Отдел по социальной политике, охране труда и трудовым отношениям администрации Красноармейского муниципального района; Финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района

	Доля граждан, систематически занимающихся физкультурой и спортом, %
	52,3
	53,2
	63,0
	73,0
	Отдел по социальной политике, охране труда и трудовым отношениям администрации Красноармейского муниципального района

	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием, %
	76
	76
	77
	78
	Управление образования администрации Красноармейского муниципального района

	Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет, %
	100
	100
	100
	100
	Управление образования администрации Красноармейского муниципального района

	Количество посещений учреждений культуры, тыс. посещений
	377,7
	423,9
	463,9
	539,4
	Отдел культуры администрации Красноармейского муниципального района

	Уровень фактической обеспеченности учреждениями культуры, %, в том числе:

	Отдел культуры администрации Красноармейского муниципального района

	клубами и учреждениями клубного типа
	100
	100
	100
	100

	Библиотеками
	100
	100
	100
	100

	парками культуры и отдыха
	100
	100
	100
	100

	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя, кв.м
	25,4
	31,7
	31,8
	32,0
	Управление по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и субсидиям администрации Красноармейского муниципального района

	Объем жилищного строительства, кв. метров общей площади
	5 348
	7747
	5911
	5900
	Управление по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и субсидиям администрации Красноармейского муниципального района

	Количество благоустроенных общественных территорий, шт.
	4
	2
	2
	2
	Управление по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и субсидиям администрации Красноармейского муниципального района

	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного назначения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного назначения, %
	48,8
	47,8
	47,3
	46,7
	Управление по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и субсидиям администрации Красноармейского муниципального района

	Объем валовой продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, млн.руб.
	3786,6
	4796,2
	5005,2
	5353,9
	Управление сельского хозяйства администрации Красноармейского муниципального района

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных  работ и услуг, млн.руб.
	618,6
	713,4
	937,2
	991,0
	Администрация Красноармейского муниципального района

	Индекс промышленного производства , %
	104,9
	86,9
	90,3
	91,1
	Администрация Красноармейского муниципального района

	Среднемесячная заработная плата (в организациях без субъектов малого предпринимательства), рублей
	27408,9
	31025
	36243,9
	40557
	Администрация Красноармейского муниципального района

	Среднемесячная заработная плата (в организациях без субъектов малого предпринимательства), % к соответствующему периоду прошлого года
	105,2
	113,2
	116,8
	111,9
	Финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района

	Средний доход одного работника, руб.
	18585,5
	20266,8
	24396,6
	26836
	Финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района

	Темп роста среднего дохода одного работника, %
	108,6

	109,0
	120,4
	110,0
	Финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района

	Объем инвестиций в основной капитал по полному кругу организаций, млн.руб.
	184,3
	367,2
	213,8
	196,3
	Финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района; отдел имущественных и земельных отношений администрации КМР; управление сельского хозяйства администрации КМР

	Темп роста инвестиций в основной капитал по полному кругу организаций, %
	283,5
	199,2
	58,2
	91,8
	Финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района; отдел имущественных и земельных отношений администрации КМР; м управление сельского хозяйства администрации КМР

	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) на 1 жителя, руб.
	2588,5
	3363,2
	1972,2
	1832,8
	Финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района; отдел имущественных и земельных отношений администрации КМР; управление сельского хозяйства администрации КМР

	Оборот розничной торговли, млн.руб.
	2376,3
	2722,5
	3321,5
	3585,6
	Финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района

	Оборот общественного питания, млн.руб.
	6,7
	14,8
	15,6
	16,8
	Финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района

	Общий объем доходов бюджета, млн.руб.
	1065
	1181,3
	1373,1
	1497,2
	Финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района

	в том числе:

налоговые и неналоговые доходы, млн.руб.
	250,8
	277,3
	281,8
	294,9

	Темп роста налоговых и неналоговых доходов, %
	112,3
	110,6
	101,6
	101,6
	Финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района

	Сокращение недоимки по уплате налогов в местный бюджет, %
	-7,7%
	-6,7%
	-6%
	-6%
	Финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района

	Общий объем расходов бюджета, млн.руб.
	1062,4
	1154,3
	1360
	1235,5
	Финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района

	Количество отработанных в установленном порядке объектов недвижимости, сведения о правообладателях по которым подлежат уточнению, % от общего количества
(в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»), ед.
	-
	2256
	3400
	1600
	Управление по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и субсидиям администрации Красноармейского муниципального района

	Постановка на учет незарегистрированных объектов капитального строительства, ед.
	49
	55
	102
	70
	Управление по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и субсидиям администрации Красноармейского муниципального района

	Количество действующих субъектов малого и среднего предпринимательства
	666
	671
	702
	706
	Финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района

	Темп роста количества субъектов малого и среднего предпринимательства (включая микропредприятия и индивидуальных предпринимателей), осуществляющих деятельность на территории муниципального образования, в процентах к предшествующему году, %
	98,5
	100,8
	104,6
	100,6
	Финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района

	Количество созданных новых рабочих мест, ед., в том числе в рамках реализации инвестиционных проектов
	42
	46
	108
	65
	Финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района

	28
	30
	80
	23

	Размещение информационных материалов на официальном сайте администрации, в СМИ и т.д. для субъектов  предпринимательства, самозанятых, с целью содействия развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории района
	18
	22
	29
	12
	Финансовое управление администрации Красноармейского муниципального района